

## GEOINFORMACJA DLA ADMINISTRACJI

Już po opublikowaniu materiału o tegorocznej ofercie studiów podyplomowych (GEODETA 6/2006) dotarła do nas pełna informacja dotycząca drugiego naboru na studia skierowana głównie do pracowników administracji geodezyjnej i kartograficznej.

### SP GEOINFORMACJA DLA ADMINISTRACJI GEODEZYJNEJ I KARTOGRAFICZNEJ

Akademia Rolnicza we Wrocławiu, Wydział  
Inżynierii Środowiska i Geodezji, Instytut Geodezji  
i Geoinformatyki  
WROCLAW, ul. Grunwaldzka 53  
tel./faks (0 71) 320-56-17  
sekretariat@kgf.ar.wroc.pl,  
hklimczak@kgf.ar.wroc.pl, www.gislab.ar.wroc.pl

**Cel:** Zapoznanie słuchaczy, szczególnie pracowników administracji geodezyjnej i kartograficznej, z metodami, technologiami, przepisami i procedurami w dziedzinie geoinformacji oraz ułatwienie praktycznego korzystania z uzyskanej wiedzy  
**Działa od:** 2005

**Kierownik:** dr hab. inż. Halina Klimczak  
**Czas trwania:** 2 semestry, 210 godz.  
(110 - wykład, 70 - ćw., 30 - seminaryja)

**Limit miejsc:** 25

**Kryteria:** kolejność zgłoszeń

**Pełny koszt (zł):** 5000

**Zgłoszenia:** do 31.08.2006

**Zajęcia:** tryb zaoczny, zjazdy sobotnio-niedzielne, AR Wrocław, IGIG - laboratorium komputerowe (GISLab); termin rozpoczęcia październik 2006

Oprac. AW

## AMERYKAŃSKI KATASTER

Amerykańskie Bureau of Land Management (Biuro ds. Gospodarowania Nieruchomościami) wzbogaciło swą internetową bazę o zeskanowane mapy katastralne stanów: Alabama, Arkansas, Floryda, Idaho, Michigan, Missisipi i Oklahoma oraz dokumentację dotyczącą pomiarów i osadnictwa w 13 koloniach Wschodniego Wybrzeża (których unia dała początek USA). Mapy dokumentują proces nadawania ziemi w tych stanach w XIX i na początku XX wieku. Baza BLM zawiera także historyczne dane katastralne w postaci ponad 2 mln

aktów nadania ziemi z lat 1810-1908. Na żądanie klienta biuro udostępnia odpłatnie poświadczane kopie dokumentów. Internetowa baza jest sukcesywnie rozwijana, planuje się dodanie do niej dokumentów z pozostałych stanów USA.

Główna siedziba Bureau of Land Management mieści się w Waszyngtonie, podlega ono Departamentowi Spraw Wewnętrznych USA, a jego historia sięga 1785 roku. Biuro zarządza ponad 130 mln ha publicznych gruntów i 150 mln ha podziemnych zasobów.

Większość z nich znajduje się w zachodniej części USA i na Alasce. Do jego licznych zadań należą m.in.: przechowywanie dokumentacji katastralnej, pomiary katastralne, zarządzanie informacją przestrzenną (w tym prowadzenie Land Survey Information System oraz Geospatial Information System), dystrybucja subwencji rządowych, zarządzanie zasobami mineralnymi i naturalnymi, ochrona środowiska. Budżet biura w 2005 roku wyniósł 1,7 mld dolarów, z czego 837 mln związane było z zarządzaniem nieruchomościami i zasobami naturalnymi.

Adres internetowy:  
[www.glorerecords.blm.gov](http://www.glorerecords.blm.gov)

### ORTOFOTO ZIELONEJ GÓRY

Zielona Góra otrzymała nowe zdjęcia lotnicze. Powstanie z nich ortofotomapa, która będzie dostępna bezpłatnie na stronie internetowej miasta. Zdjęcia swoim zasięgiem obejmują nie tylko miasto, ale także najbliższe jego okolice. Tak jak jej wcześniejsza wersja (ilustracja poniżej), ortofotomapa posłuży m.in. do opracowywa-



nia dokumentacji i przygotowywania projektów uchwał lub materiałów promocyjnych itp. Będzie wykorzystywana do tworzenia dokumentów związanych z zagospodarowaniem przestrzennym, ale także prezentacji multimedialnych. Miasto zapłaciło 280 tys. zł. za wykonanie zdjęć oraz za opracowanie ortofotomapy.

PJ

### POLACY BUDUJĄ RUMUŃSKI IACS

Polska firma ABG Ster-Projekt S.A. w konsorcjum z rumuńską Siveco S.A. wygrała przetarg na budowę systemu informatycznego dla rumuńskiej Agencji Wypłat i Interwencji w Rolnictwie oraz Zintegrowanego Systemu Zarządzania i Kontroli (IACS). Wartość brutto umowy, która zostanie zawarta przez konsorcjum w związku z wyborem oferty, wyniesie 4,76 mln euro. Prezes Zarządu ABG Ster-Projekt S.A. Dariusz Brzeski poinformował także, że firma ta jest zainteresowana również podobnymi projektami w innych krajach, np. na Ukrainie. Warto przypomnieć, że za wdrożenie systemu IACS w Polsce ABG Ster-Projekt został nagrodzony Medalem Europejskim przyznawanym w 2005 r. przez organizację BCC i Urząd Komitetu Integracji Europejskiej.

ŹRÓDŁO: ABG STER-PROJEKT S.A.

AB

